
 
 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від "25" лютого 2019 року                                                                                      № 2 
 

               Двадцять восьма сесія 

               сьомого скликання 

 

Розглянувши проект рішення районної ради  «Про звіт першого заступника 

голови райдержадміністрації, виконувача функцій і повноважень голови райдерж-

адміністрації про виконання бюджету, програм соціально-економічного та куль-

турного розвитку, рішень ради із зазначених питань і делегованих радою повно-

важень у 2018 році», заслухавши інформацію з даного питання відповідно до листа 

Баштанської районної державної адміністрації від 14 січня 2019 року №1845-02-18 

«Про надання звіту», на підставі пункту 28 частини першої статті 43, частини 
першої статті 72 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 34 Закону України від 09 квітня 1999 року 

№586-IV «Про місцеві державні адміністрації», згідно з висновками постійних 

комісій районної ради з питань культури, освіти, молоді, спорту та засобів масової 

інформації, депутатської діяльності та етики від 14 лютого 2019 року №2, з питань 

охорони здоров’я, материнства, дитинства, соціального захисту населення, закон-

ності та захисту прав громадян від 14 лютого 2019 року №2, з питань АПК, зе-

мельних ресурсів, екології, благоустрою та раціонального використання природ-

них ресурсів від 18 лютого 2019 року №2, з питань промисловості, транспорту, 

зв`язку, житлово-комунального господарства, торговельного та побутового обслу-
говування населення, будівництва, приватизації та власності від 18 лютого 2019 року 

№2, з питань планування, бюджету, фінансів, економіки, інвестицій та регуля-

торної політики від 21 лютого 2019 року №1, районна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

Прийняти звіт першого заступника голови райдержадміністрації, виконувача 

функцій і повноважень голови райдержадміністрації Славінського О.Д. про 

виконання програм соціально-економічного та культурного розвитку, бюджету, 

рішень ради із зазначених питань і делегованих радою повноважень у 2018 році, 

що додається. 
 

 

Голова районної ради                                                                А. ПЕТРОВ 

Про звіт першого заступника голови райдерж-

адміністрації, виконувача функцій і повно-

важень голови райдержадміністрації про вико-

нання програм соціально-економічного та 

культурного розвитку, бюджету, рішень ради із 

зазначених питань і делегованих радою повно-

важень у 2018 році 



Додаток  
до рішення районної ради  
від 25 лютого 2019 року № 2 

 
З В І Т 

 

першого заступника голови райдержадміністрації, виконувача функцій і 

повноважень голови райдержадміністрації про виконання програм соціально-

економічного та культурного розвитку, бюджету, рішень ради із зазначених 

питань і делегованих радою повноважень у 2018 році 

 
 З метою створення умов для економічного зростання, райдержадміністрація 

протягом 2018 року зосередила увагу на реалізації завдань і положень Державної 
стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року, затвердженої постановою 
Кабінету Міністрів України від 06 серпня 2014 року №385 та Програми 
економічного і соціального розвитку Баштанського району  на 2018-2020 роки, 
затвердженої рішенням районної ради від 21 грудня 2017 року №2. 
        У відповідності до статей 44, 72 Закону України від 21 травня 1997 року 
№280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 29, 34 Закону 
України від 09 квітня 1999 року №586-IV «Про місцеві державні адміністрації» 
районна державна адміністрація здійснює повноваження, делеговані їй районною 
радою у межах, переданих їй фінансових, матеріально-технічних та інших 
ресурсів, та щорічно звітує районній раді про їх виконання.  
        Протягом 2018 року у районі діє 35 програм, які охоплюють усі сфери 
життєдіяльності нашого району: соціально-економічну, культурну, спорт, освіту та 
медицину. Про хід виконання програм райдержадміністрація систематично звітує 
на сесіях районної ради, щоквартально надається звіт про виконання районного 
бюджету, забезпечується виконання рішень сесій районної ради з питань делего-
ваних повноважень. 

Реалізація намічених заходів та досягнення запланованих показників 
здійснено через економічні важелі державного регулювання та шляхом виконання 
галузевих програм, затверджених районною радою. 
       Завдання і заходи районних галузевих програм реалізовано за кошти 
державного, обласного, районного бюджетів та бюджетів міської, сільських рад, 
кредитних ресурсів міжнародних фінансових організацій, коштів залучених у 
рамках грантових програм та власних коштів суб’єктів господарювання. 

У рамках реалізації завдань і заходів районних програм, Баштанська районна 
державна адміністрація здійснює повноваження з передачі матеріально-технічних 
засобів установам та виділення коштів з районного бюджету для забезпечення 
соціально-економічного розвитку району. 

На основі оцінки тенденцій економічного і соціального розвитку та нагальних 
проблем району за 2018 рік, враховуючи поточну економічну ситуацію в країні, 
можливі ризики, райдержадміністрація мала можливість забезпечити активізацію 
економічної діяльності, сприяти підвищенню рівня життя населення, завдяки 
розв’язанню існуючих проблем, використанню внутрішніх і зовнішніх можливос-
тей району та його територій, належної взаємодії органів виконавчої влади та 
органів місцевого самоврядування. 

 



2 
 

 
 

1. Промисловість 

 
Відповідно до статистичних даних за січень-грудень 2018 року промисловими 

підприємствами району реалізовано промислової продукції (робіт, послуг) на суму 
850416,9 тис.грн (за відповідний період минулого року – 746311,8 тис.грн), темп 
росту складає 113,9%, у тому числі виробництво харчових продуктів –       
8333683,3 тис.грн, або 98,0% від загального обсягу реалізації, виробництво 
готових металевих виробів, окрім машин і устаткування – 304,6 тис.грн, або 0,1% 
від загального обсягу промислової продукції, забір, очищення та постачання     
води – 16429,0 тис.грн, або 1,9% загального обсягу.  

Водночас, майже вся реалізована продукція представлена споживчими 
товарами короткострокового використання – 99,0%, товари проміжного спожи-
вання та інвестиційні товари мають у загальному обсязі реалізованої продукції за 
основними промисловими групами – 0,1% та розподілення електроенергії, газу та 
води – 0,9%. 

 
2. Сільське господарство 

 
У процесі реформування на території району створено 74 товариства з 

обмеженою відповідальністю, акціонерних та приватних підприємств, 463 
фермерських господарства, більше 2200 одноосібників. 

Рослинництво є базою аграрного виробництва. Підвищення врожайності 
зернових – основний шлях підвищення ефективності виробництва зерна та його 
запасів. На врожайність, головним чином, впливає впровадження 
високоврожайних районованих сортів, використання високоякісного насіннєвого 
матеріалу, внесення добрив та погодні умови. 

У 2018 році зібрано 24120 га озимого і ярого ячменю – 100% посівних площ, 
в аналогічному періоді минулого року зібрано 21,0 тис.га, валовий збір – 53487 тонн, 
що на 199 тонн більше минулорічних показників (2017 рік –  53288 тонн), середня 
врожайність становить 27,0 ц/га (+0,6 ц/га до минулого року, 2017 рік – 26,4  ц/га), 
озимої пшениці – 32,0 га – 100% до площі збирання, що на 1979 га більше 
показників минулого року (2017 рік – 30021 га), валовий збір – 86293 тонни 
(аналогічний період минулого року –  84059 тонни), середня врожайність – 27,0 ц/га 
(2017 рік – 28 ц/га), гороху зібрано на площі 700 га, що становить 100% до площі 
збирання, (2017 рік – 655 га), середня врожайність 15,0 ц/га (2017 рік – 14,3 ц/га), 
валовий збір – 1050 тонн, що на 114 тонн більше показників минулого року. 

Ріпак зібрано на площі 1703 га – 100%, аналогічний період минулого року 
2118 га – 100%, валовий збір – 2554 тонни (2017 рік – 2500 тонн), середня 
врожайність – 15,0 ц/га (+ 3,3 ц/га до минулого року, 2017 рік – 11,7 ц/га). 

Станом на 01.01.2019 згідно із оперативними даними з пізніх культур зібрано: 
просо – 400 га (100% до площі збирання у 2018 році), що на 100 га більше 
минулорічних показників (2017 рік – 300 га), урожайність склала 10,0 ц/га (-1 ц/га 
до минулого року, 2017 рік – 11 ц/га), валовий збір 400 тонн, що на 70 тонн більше 
минулорічних показників (2017 рік – 330 тонн), кукурудзи на зерно 4,5 тис.га, 
100% до площі збирання, урожайність склала 30 ц/га, валовий збір 13,5 тис.тонн. 

Зібрано соняшнику на площі 34,0 тис.га, 100% до площі збирання, анало-
гічний період минулого року 32,639 тис.га, урожайність 14,8 ц/га, що на 1,2 ц/га 



3 
 

 
 

більше минулорічних показників (2017 рік – 13,6 ц/га), валовий збір 50320 тонн 
(+5809 тонн до показників 2017 року – 44511 тонн). 

Під урожай 2019 року посіяно 5,525 тис.га ріпаку (2017 рік – 1,703 тис.га) 
ріпаку, озимої пшениці 32,0 тис.га – 100% до плану (2017 рік – 30,0 тис.га),  
озимого ячменю 15,0 тис.га – 100% до плану (2017 рік – 10,0 тис.га). 

Погодні умови були задовільними для росту та розвитку озимих культур, 
тому вся озимина знаходиться у задовільному стані. 

За 2018 рік сільськогосподарськими підприємствами Баштанського району, 
згідно із статистичними даними, зібрано зернових і зернобобових на площі 36357 га, 
що на 3,8% менше, ніж у минулому році (2017 рік – 37793,1 га) валовий збір – 
90458,3 тонни, що на 14971,0 тонни менше минулорічних показників (2017 рік – 
105429,3 тонн), середня врожайність 24,9 ц/га (-3 ц/га до минулого року, 2017 рік – 
27,9 ц/га). З них: ячменю 13844 га, за аналогічний період минулого року – 13857,9 га, 
валовий збір – 32224,4 тонн, що на 424,4 тонни менше минулорічних показників 
(2017 рік – 32648,8 тонн), середня врожайність 23,3 ц/га (-0,3 ц/га до минулого 
року, 2017 рік –23,6 ц/га), пшениці 21621 га (2017 рік – 22017,3 га) валовий збір –
56480,0 тонни (аналогічний період минулого року – 66447,1 тонн), середня 
врожайність – 26,1 ц/га (-4,0 ц/га до минулого року, 2017 рік – 30,1 ц/га), бобових 
зібрано на площі 624 га, що на 12,0% менше минулорічних показників, 2017 рік – 
709 га, середня врожайність 12,0 ц/га, (2017 рік – 11 ц/га), валовий збір – 751,6 тонн, 
що на 10,7% менше минулорічних показників (2017 рік – 841,4 тонни). 

Просо зібрано на площі 112 га, що на 1,7% більше минулорічних показників, 
2017 рік – 110,1 га, валовий збір склав 178,3 тонн, що на 89,9% більше минуло-
річних показників (2017 рік – 93,9 тонни), середня врожайність – 16,0 ц/га, що на 
86,7% більше минулорічних показників, (2017 рік – 8,6 ц/га). 

Ріпак зібрано на площі 1798 га, що на 24,1% більше минулорічних показ-
ників, 2017 рік – 1484,7 га, валовий збір – 3344,7 тонни, 2017 рік – 2313,1 тонни 
середня врожайність –18,6 ц/га (+2,7 ц/га до минулого року, 2017 рік – 15,9 ц/га). 

Соняшнику зібрано на площі 26381 га, що на 7,2% більше, ніж у минулому 
році (2017 рік – 24609,1 га), валовий збір – 47145,7 тонни, що на 6987,5 тонни 
більше минулорічних показників (2017 рік – 40158,2 тонн), середня врожайність 
17,9 ц/га (+1,6 ц/га до минулого року, 2017 рік – 16,3 ц/га). 

Овочів відкритого ґрунту зібрано на площі 35 га, що у 14 раз більше, ніж у 
минулому році (2017 рік – 2,5 га), валовий збір – 150,2 тонн, що на 117,1 тонн 
більше минулорічних показників (2017 рік – 33,1 тонн), середня врожайність 43,4 ц/га 
(- 91,4 ц/га до минулого року, 2017 рік – 134,8 ц/га). 

Кукурудзи кормової зібрано на площі 131 га, що становить 107,4% до 
минулорічних показників минулого року (2017 рік – 121,9 га), валовий збір – 
1167,9 тонн, що на 331,9 тонн більше минулорічних показників (2017 рік –          
836,0 тонн), середня врожайність 89,2 ц/га (+20,6 ц/га до минулого року,           
2017 рік – 68,6 ц/га). 

Зібрано плодів та ягід 5093,1 тонни, що у 3 рази більше за показники 
минулого року (2017 рік – 1373,2 тонни). 

За січень-грудень 2018 року сільськогосподарськими підприємствами району 
реалізовано зернових та зернобобових культур у натуральному виразі 63837,0 тонни, 
що становить 102,4% минулорічних показників (2017 рік – 62340,8 тонн), середня 
ціна реалізації  4475,7 грн, що на 22,2 %  більше, ніж у 2017 році (2017 рік –  



4 
 

 
 

3662,6 грн), з них: реалізовано пшениці 47183,2 тонни, що становить 125,7% 
минулорічних показників (2017 рік – 37536,8 тонн), середня ціна реалізації     
4344,3 грн, що на 17,0% більше, ніж у 2017 році (2017 рік – 3713,1 грн). 

Олійних культур реалізовано за звітний період 60731,9 тонни, що на 132,4% 
більше показників минулого року (2017 рік – 45870,0 тонни), середня ціна 
реалізації 8739,4 грн, що на 103,0% більше показників минулого року (2017 рік – 
8484,9 грн). 

Культур плодових та ягідних реалізовано за звітний період 4536,0 тонн, що на 
94,8% більше показників минулого року (2017 рік – 2328,5 тонни), середня ціна 
реалізації 2888,9 грн, що на 52,4% менше  показників минулого року (2017 рік – 
6069,1 грн). 

Наявність рослинницької продукції на підприємствах, що займаються збері-
ганням та переробкою сільськогосподарської продукції на звітну дату становить: 
зернових та зернобобових культур у натуральному виразі 17846 тонн, що на 
28871,3 тонн менше, ніж у 2017 році (2017 рік – 46717,3 тонн), з них пшениці 
13619 тонн, що на 28285,6 тонни менше, ніж у 2017 році (2017 рік – 46904,6 тонн), 
насіння соняшнику – 25508 тонн, що на 2008,7 тонн менше, ніж у 2017 році тонни 
(2017 рік – 27516,7 тонн). 

Для проведення комплексу весняно-літніх польових робіт 2019 року розпо-
чато накопичення паливно-мастильних матеріалів та мінеральних добрив. На 
даний час при потребі дизельного пального 1500 тонн закуплено 500 тонн (33% до 
потреби) та 5000 тонн мінеральних добрив, забезпеченість становить 38,2% при 
потребі 13100 тонн. 

Аналіз підсумків роботи тваринницької галузі за 2018 рік свідчить про 
збільшення поголів’я  ВРХ у господарствах усіх категорій району. Так, станом на 
01.01.2019 у господарствах усіх категорій нараховувалося 7604 голови ВРХ, що на 
5,7% більше у порівнянні з 2017 роком (7169 голів), тенденція збільшення 
поголів’я спостерігається в населення. Станом на 01.01.2019 по сільгосппідприєм-
ствах району налічується 336 голів корів, тоді як на 01.01.2018 – 333 голови. 
Причиною збільшення поголів’я в сільгосппідприємствах та у населення є надання 
бюджетних дотацій за утримання молодняка для населення та дотація за утриман-
ня корів на безповоротній основі суб'єктам господарювання, які є юридичними 
особами. 

Поголів’я свиней збільшилося у всіх категоріях господарств з 3477 голів 
(станом на 01.01.2018) до 3479 голів (станом на 01.01.2019), що на 2 голови 
більше, а це 100% до 2018 року. У господарствах району станом на 01.01.2019 
налічується 1364 голови свиней, що на 148 голів (10,0%) менше у порівнянні з 
минулим роком. Таке скорочення відбулося за рахунок того, що ДП «Маліцьким 
Агро» було реалізовано забій свиней у кількості 147 голів. 

У сільгосппідприємствах району на 01.01.2018 нараховувалося 251530 голів 
птиці. Протягом 2018 року відбулося збільшення поголів’я птиці на 7074 голови, 
або 2%. Тому станом на 01.01.2019 птиці усіх видів складає 258604 голови. 

Загалом у всіх категоріях господарств станом на 01.01.2019 поголів’я овець 
зменшилося на 6,0% до рівня 2018 року. У сільгосппідприємствах поголів’я овець 
збільшилося на 1,0% і на кінець 2018 року склало 66 голів. 

Збільшення чисельності поголів’я корів призвело до збільшення обсягів 
виробництва молока у господарствах району. Від так, виробництво молока у 



5 
 

 
 

господарствах збільшилося на 14,6%. Сільськогосподарськими підприємствами 
району у 2018 році вироблено молока 627,3 тонни, що становить 114,6%. 
Основними виробниками молочної продукції на території Баштанського району є 
ПП «Злагода» (547 голів ВРХ) та СТОВ «Світоч» (164 голови ВРХ). 

У сільськогосподарських підприємствах району у 2018 році відбулося збіль-
шення обсягів виробництва мяса на 19,9%. Протягом 2018 року підприємствами 
вироблено 86,4 тонн свинини, 57,3 тонн яловичини, 290,9 тонн м’яса птиці. 
Основними виробниками свинини серед сільськогосподарських підприємств 
району є ДП «Маліцький Агро». 

Близько 80,0% яєць району виробляється ТОВ «Баштанська птахофабрика». 
На 01.01.2019 підприємство утримує 258604 голови птиці. За 2018 рік 
підприємством вироблено 42890,0 тис. шт яєць, що становить 88,3% у порівнянні з 
2017 роком. 

За результатами проведеної інвентаризації станом на 01.01.2019 на територіях 
місцевих рад району функціонує 399 особистих селянських господарств з 
поголів’ям корів від 3 до 5 і більше голів. У тому числі 332 господарства 
утримують від 3 до 5 корів, 46 господарств з чисельністю корів від 6 до 10 голів, 
10 – від 11 до 15 голів корів, 5 – від 16 до 20 голів корів, 5 – від 21-50 голів, 1 – 
більше 50 голів. У даних господарствах утримується 1865 голів корів. 

 

3. Фінанси та бюджет 
 

За підсумками січня-грудня 2018 року до дохідної частини загального фонду 
місцевих бюджетів Баштанського району (без урахування трансфертів) надійшло 
коштів у сумі  49189,3 тис.грн, або 115,0% до плану 2018 року, та більше на 
11633,5 тис.грн, або на 31,0% до минулого року. 

Враховуючи вищезазначене, слід відмітити, що робота по виконанню 
передбачених планів проведена з усіма органами місцевого самоврядування, тому 
передбачені планові показники виконано в повному обсязі. 

Окрім того, виконання дохідної частини районного бюджету за 2018 рік 
складає 108,0 %, або більше на 1622,9 тис.грн до передбачених планів, приріст до 
минулого року склав 28,2%, або більше на 4807,0 тис.грн. 

Основним дохідним джерелом зведеного місцевого бюджету, є податок та 
збір на доходи фізичних осіб, питома вага у загальному фонді місцевих бюджетів 
району у 2018 році складає 42,9%. Надійшло вищевказаного податку на суму 
21095,2 тис.грн, або 106,8% до планових 2018 року, та більше на 4278,1 тис.грн, 
або на 25,4% до минулого року. 

Також одним із основних дохідних джерел, яке забезпечує життєдіяльність 
територій і вимагає відповідних зусиль керівників місцевих органів виконавчої 
влади та органів місцевого самоврядування для забезпечення своєчасних і повних 
надходжень до відповідних бюджетів є податок на майно, до складу якого входить 
і плата за землю, питома вага якого у загальному фонді місцевих бюджетів району 
у 2018 році складає 31,9%. Надійшло податку на майно за 2018 рік на суму  
15694,7 тис.грн, або 117,4% до плану, приріст до минулого року склав 39,9%, або 
4474,9 тис.грн. 

Наступним джерелом надходжень є єдиний податок, до складу якого входить 
єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких частка 
сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) 



6 
 

 
 

рік дорівнює або перевищує 75%, і питома вага цього податку у загальному фонді 
місцевих бюджетів району у  2018 році складає 22,4%. Надійшло єдиного податку 
з урахуванням єдиного податку з сільськогосподарських товаровиробників, у яких 
частка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий 
(звітний) рік дорівнює або перевищує 7%  на суму 11011,0 тис.грн, або 26,2% до 
плану, до минулого року є приріст 25,7% (2253,4 тис.грн). 

З огляду на вищезазначене, одним із основних питань, над яким проводиться 
щоденна конкретна робота владою району, є максимальне наповнення бюджетів 
усіх рівнів та забезпечення фінансування першочергових статей витрат з метою 
уникнення соціальної напруги у районі. 

Обсяг виконання  видаткової частини зведеного бюджету району станом на  
01.01.2019 склав 288564,1 тис.грн, виконано на 96,6% до плану звітного періоду. 

На фінансування захищених статей видатків спрямовано 96,2% коштів 
загального фонду бюджету району (226838,6 тис.грн). Питома вага заробітної 
плати з нарахуваннями у загальнобюджетних видатках складає 25,8%           
(74454,3 тис.грн), медикаменти – 0,01% (30,8 тис.грн), продуктів харчування – 
0,7% (1892,3 тис.грн), енергоносіїв – 2,4% (6870,2 тис.грн), соціальне забезпечен-
ня – 49,8% (149590,8 тис.грн). 

 
4. Інвестиційна діяльність 

 
У рамках обласної екологічної програми на реалізацію у 2017 році було 

відібрано проект міської ради «Реконструкція дамби-переїзду ставка на території 
Баштанської міської ради Миколаївської області».  

Вартість проекту 6180,272 тис.грн, реалізація якого відбуватиметься протягом 
2018 року (кошти міської  ради – 641,04 тис.грн), роботи продовжуються. 

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 23 травня    
2018 року №372-р «Про інвестиційні програми і проекти регіонального розвитку, 
що можуть реалізовуватися у 2018 році за рахунок коштів державного фонду 
регіонального розвитку», переможцями є проекти: 

 

1.) міської ради «Переоснащення насосних станцій систем водопостачання ІІ 
та ІІІ підйому міста Баштанка та сіл Добре та Новоєгорівка». Вартість проекту 
2914,788 тис.грн, кошти міської ради – 560,288 тис.грн, кошти КП «Міськводо-
канал» – 34,377 тис.грн; 

 

2) районної ради «Реконструкція лікувального корпусу «А-3» Баштанської 
центральної районної лікарні по вул.Ювілейна, 3 м.Баштанка Миколаївської 
області», загальна вартість становить 2525,392 тис.грн (кошти районного бюдже-
ту – 320,725 тис.грн), станом на 01.10.2018 райдержадміністрацією надано співфі-
нансування головному розпоряднику коштів – Баштанській центральній районній 
лікарні у сумі 320,725 тис.грн; 

 

3) районної ради «Реконструкція будівлі «Хоспісу» та педіатричного реабі-
літаційного корпусу з добудовою під хоспіс Баштанської центральної районної 
лікарні» – бюджет залишку становить 191,964 тис.грн, станом на 01.10.2018 
райдержадміністрацією надано співфінансування головному розпоряднику   
коштів – управління капітального будівництва облдержадміністрації у сумі        
50,0 тис.грн. 



7 
 

 
 

 
За інвестиційні кошти на території району проводиться реалізація наступних 

проектів: 
 

будівництво басейну для плавання збірного типу, кошторис бюджету           
6375,0 тис.грн (об’єднана територіальна громада); 

 

реконструкція парку імені С.Бойченка у місті Баштанка, кошторис бюджету  
818,4 тис.грн (об’єднана територіальна громада); 

 

реконструкція нежитлового приміщення під адмінприміщення Новоєгорів-
ського територіального органу, кошторис бюджету 742,8 тис.грн (об’єднана 
територіальна громада); 

 

реконструкція сільського Будинку культури у с.Христофорівка, кошторис 
бюджету 472,5 тис.грн (об’єднана територіальна громада); 

 

реконструкція дошкільного навчального закладу «Сонечко» у с.Новопавлівка, 
кошторис бюджету 443,4 тис.грн (об’єднана територіальна громада). 

 
Баштанською міською радою подано на конкурс державного фонду регіо-

нального розвитку проекти на 2019 рік: 
 

«Реконструкція головного корпусу Баштанської ЗОШ №1 І-ІІІ ст. по вул.Баш-
танської республіки, 32 в м.Баштанка Миколаївської області», загальний бюджет 
становить 18852,01 тис.грн, кошти міської ради на співфінансування –          
2215,92 тис.грн; 

 

«Придбання дорожньо-будівельної техніки для комунального підприємства 
«Добробут» Баштанської міської ради», загальний бюджет становить           
7276,86 тис.грн, кошти міської ради на співфінансування – 808,54 тис.грн; 

 

«Реконструкція полігону твердих побутових відходів у м.Баштанка Миколаїв-
ської області», загальний бюджет становить 15917,28 тис.грн, кошти міської ради 
на співфінансування – 1768,59 тис.грн; 

 
Баштанською міською радою надано уточнені додаткові інвестиційні 

проекти, які продубльовано на 2019 рік, що подавалися у 2018 році: 
 

«Нове будівництво басейну для плавання збірного типу по вулиці Героїв 
Небесної Сотні, 29 а м.Баштанка, Баштанського району Миколаївської області», 
вартість проектно-кошторисної документації – 57414,8 тис.грн, кошти міської 
ради – 5741,5 тис.грн; 

 

«Капітальний ремонт дороги по вул. Грушевського від буд. №2 до буд. №142 
в селі Явкине Баштанського району Миколаївської області», вартість проектно-
кошторисної документації – 995,86 тис.грн, кошти міської ради – 113,0 тис.грн; 

 

«Створення умов для надання якісних адміністративних послуг шляхом 
відкриття Центру надання адміністративних послуг Баштанської об’єднаної тери-
торіальної громади», вартість проектно-кошторисної документації – 4590,25 тис.грн, 
кошти міської ради – 873,02 тис.грн; 

 



8 
 

 
 

«Реконструкція Баштанської ЗОШ №2 I-III ступенів. Впровадження  концеп-
ції «Нової української школи», вартість проектно-кошторисної документації – 
21537,37 тис.грн, кошти міської ради – 3060,71 тис.грн. 

 

За фінансування програми «ДОБРЕ» на разі проводиться дослідження умов 
життя та якості громадських послуг в об’єднаній громаді. 

 

У системі заходів, спрямованих на стабілізацію агропромислового комплексу 
та подальший розвиток економіки галузі, важлива роль відводиться залученню та 
раціональному використанню інвестицій. 

 

ТОВ «Баштанська птахофабрика» реалізується інвестиційний проект «Впро-
вадження новітніх технологій у розвиток птахівництва», з впровадженням якого, 
буде збільшено кількість поголів’я птиці, обсяги виготовлення комбікормів, мо-
дернізовано умови розведення птиці, також придбано необхідне сучасне облад-
нання. ТОВ «Баштанська птахофабрика» займається будівництвом, рекон-
струкцією та модернізацією підприємства. Станом на 01.01.2019 відсоток 
готовності пташника №7 становить 55%, очікуваний ефект виробництва продукції 
за рік становитиме 13,0 млн шт, також проведено реконструкцію курчатника №4, 
відсоток готовності – 50%. Окрім цього, збільшено кількість поголів’я птиці, 
обсяги виготовлення комбікормів, модернізовано умови розведення птиці, 
придбано необхідне сучасне обладнання. 

 

У розробці інвестиційні проекти ф/г «Аетіт» розведення риби, а саме форелі, 
та ДП «Хлібокомбінат» Баштанської райспоживспілки впровадження ресурсозбе-
рігаючих технологій у хлібопекарському виробництві шляхом переоснащення та 
встановлення енергетично економічного устаткування. Актуальність проекту 
зумовлена загальним незадовільним станом функціонування підприємства, 
зниженням якості виробництва хлібобулочної продукції, необхідністю пошуку 
напрямів удосконалення відповідно до змін, що відбуваються у галузі. 

 

Протягом 2017-2018 років реалізовано два проекти відновлення зрошуваних 
земель. ТОВ «Агро Капітал Центр» придбано 4 поливальні установки фронталь-
ного типу  Zematik, 2 поливальні установки введено в експлуатацію. 

 

На сьогодні ТДВ «Зоря Інгулу» займається впровадженням на 235 га саду 
сучасних технологій крапельного зрошення з метою підвищення врожайності та 
забезпечення району та області фруктами. 

 

ПСП «Енеїда» займається впровадженням на 3 га сучасних технологій кра-
пельного зрошення під полуницю з метою підвищення врожайності та забезпе-
чення району ягодою. 

 

Ф/Г «Головченко В.В.» розпочато виробництво  пелетів, із збільшенням попиту 
на пелети зростає ефективність їх використання та розширюються сфери застосу-
вання, адже пелети стали джерелом енергії як для приватних будинків так і 
промислових підприємств. 

 
 



9 
 

 
 

Важливим напрямом розбудови аграрного сектора економіки є розвиток 
сільськогосподарських кооперативів.  

 
Станом на 01.01.2019 у Баштанському районі зареєстровано 5 сільськогоспо-

дарських обслуговуючих кооперативів, з яких фактично здійснюють свою 
діяльність 3 СОК, а саме: 

 
1. СОК «Український хребет», основний напрямок діяльності СОК  

допоміжна діяльність у рослинництві. Кількість членів кооперативу 41 чоловік. 
Мають у користуванні сільськогосподарську техніку (трактор «Бєларус» 82.1, 
борону дискову АТД-2.5/26 та розкидач мінеральних добрив), вартість яких 
загалом на 791,0 тис.грн. 

 
2. СОК «Явкинський пролісок» основний напрямок діяльності СОК  

допоміжна діяльність у рослинництві. На даний час кількість членів кооперативу 
114 чоловік, працюючих у кооперативі 3 чоловіки. Викоистовують у роботі 
сільськогосподарську техніку (трактор «Бєларус»  82.1, сівалка СЗ-3,6, дискова 
борона АТД – 2,5Н, косарка роторна Z-069). 

 
3. Сімейна ферма створена у рамках проекту USAID/Партнерство заради 

інновацій: «Розвиток сімейних ферм, об’єднаних в сільськогосподарські об-
слуговуючі кооперативи», що виконується МБФ «Добробут громад» в партнерстві 
з  Данон – Україна, ДОГО « Сільськогосподарська консультаційна служба» та 
ОСОК «Господар» за співфінансування Данон Екосистем Фонду, Heifer 
International та проекту Уряду Канади. Проект виконується за підтримки 
Міністерства аграрної політики та продовольства, яке є також бенефіціаром. Дана 
сімейна ферма створена на базі господарства члена сільськогосподарського обслу-
говуючого кооперативу «Мальва», який складається з 24 членів та 2 працюючих у 
ньому осіб. Сімейна ферма створена на 20 голів ВРХ зі встановленим міні 
танкером-охолоджувачем забезпечить регулярне постачання молока 1 гатунку 
через СОК «Мальва». У своєму користуванні  СОК «Мальва» має 2 сівалки, 
трактор МТЗ та кормозбиральний комбайн, загальна вартість яких складає       
340,0 тис.грн. На сьогодні СОК «Мальва» має 26 голів ВРХ, а також кооператив 
співпрацює з Благодійним фондом «Ласка» – це дає можливість підвищити рівень 
знань та навичок.  

У 2018 році ТДВ «Зоря Інгулу» виплачено 2263,4 тис.га державної підтримки 
розвитку хмелярства, закладення молодих садів, ягідників та виноградників і 
нагляд за ними.  Також погашено кредиторську заборгованість 2012 року по даній 
підтримці у сумі 4794,750 тис.грн. 

 

5. Підприємництво та адміністративні послуги 

 
З початку 2018 року у районі звітували про здійснення господарської 

діяльності 440 підприємства, з них великі – відсутні, середні – 8 (1,6% до загальної 
кількості підприємств району), малих та мікропідприємств – 432 (98,2% до 
загальної кількості), у розрахунку на 10 тис.осіб наявного населення їх кількість 
склала 118 одиниці.  



10 
 

 
 

Незважаючи на складнощі в умовах сучасного стану економіки, кількість 
малих і середніх підприємств збільшилася на 1,8% у порівнянні з минулим роком. 

Кількість зайнятих працівників на даних підприємствах становить 2813 чол., 
розподіл за розмірами: середні – 1248 чоловік (44,4% до загальної кількості 
працівників), малі – 1565 (55,6%), що на 12,7% більше, ніж у минулому році   
(2018 рік – 2495 осіб). Частка працюючих на малих і середніх підприємствах (без 
урахування фізичних осіб-підприємців та їх найманих працівників) до середньо-
облікової чисельності штатних працівників підприємств по району склала близько 
41%. Середньомісячна заробітна плата одного найманого працівника малих і 
середніх підприємств склала 4562,3 грн, що більше фактичної середньомісячної 
заробітної плати штатних працівників підприємств по району на 1,7%. 

Ефективність малих і середніх підприємств оцінюється показником – обсяг 
реалізованої продукції (робіт, послуг), у поточному році даний показник становить 
1972654,6 тис.грн, що на 18,4% більше показників 2018 року (360424,5 тис.грн). 
Фінансовий результат до оподаткування підприємств становить 356425,1 тис.грн, 
у тому числі по середніх – 119798,0 тис.грн або 33,6,%  до загального обсягу 
реалізації), по малих – 236627,1 тис.грн або 66,4%), у т.ч. мікропідприємства –
37955,6 тис.грн (10,6%). 

Основними видами економічної діяльності малих і середніх підприємств 
району, як загалом по країні, залишається оптова та роздрібна торгівля, операції з 
нерухомим майном, переробна промисловість, будівництво, платні послуги 
населенню. Переважна більшість суб’єктів малого і середнього підприємництва 
задіяна в сфері платних послуг населенню. Сфера побутових послуг (перукарні, 
салони краси, ремонт одягу, ремонт побутової техніки та ін.) майже на 96% 
формується за рахунок приватних підприємців – фізичних осіб. Станом на 
01.01.2019 зареєстровано 2160 суб’єктів  господарювання (2017 рік – 2193 осіб): з 
них 1036 юридичних осіб, 1124 – фізичних осіб. Скасували державну реєстрацію з 
початку 2018 року 94 особи, з них 75 – фізичних осіб, 19 – юридичних осіб. 

У Баштанському районі при Баштанській райдержадміністрації функціонує   
1 центр надання адміністративних послуг (далі – ЦНАП), який утворено відповідно 
до розпорядження голови райдержадміністрації від 07 жовтня 2013 року №333-р 
«Про утворення центру надання адміністративних послуг» відповідно до вимог 
Закону України «Про адміністративні послуги» та на виконання розпорядження 
голови Миколаївської облдержадміністрації від 05 грудня 2012 року  №410-р «Про 
затвердження плану заходів щодо реалізації Закону України «Про адміністративні 
послуги на території Миколаївської області». ЦНАП укомплектований матеріально-
технічним обладнанням, а саме: комп’ютерами у кількості 5 штук, принтерами –   
1 шт, багатофункціональний пристрій – 3 шт, меблі (шафи, стільці, столи) та 
телефонні апарати – 2 шт. 

У 2018 році роботу ЦНАП забезпечував персонал у кількості 5 осіб: 3 адміні-
стратора, 1 реєстратор з державної реєстрації юридичних та фізичних осіб-
підприємців, 1 державний реєстратор з державної реєстрації прав на нерухоме 
майно та їх обтяжень. 

У 2018 році через центр надання адміністративних послуг надано           
3843 адміністративні послуги, а у 2017 році – 3667 адміністративні послуги, що на 
176 послуг більше, ніж у 2017 році, або на 5%. У перерахунку на 1000 мешканців у  



11 
 

 
 

2018 році надано 103 послуги, а у 2017 році – 98 послуг. У 2018 році за 
консультацією звернулося 3950 громадян. 

До районного бюджету за 2018 рік за надання адміністративних послуг з 
реєстрації юридичних та фізичних осіб-підприємців надійшло 69,584 тис.грн. З 
01.09.2018 у фронт-офісі центру надання адміністративних послуг адміністрато-
рами центру розпочато прийом документів з реєстрації речових прав на нерухоме 
майно для подальшої передачі для відповідного відпрацювання державному 
реєстратору у бек-офісі центру за 2018 рік до місцевого бюджету за надання 
адміністративних послуг з реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх 
обтяжень надійшло – 9,820 тис.грн. 

 

6. Соціальний захист та доходи населення 

 
Забезпечено постійний контроль за дотриманням підприємствами, установами 

та організаціями (стаття 15 Закону України «Про оплату праці» щодо виплати 
заробітної плати в першочерговому порядку над іншими платежами). Своєчасне та 
у повному обсязі отримання заробітної плати за свою працю – це конституційне 
право кожного працюючого громадянина, адже несвоєчасна виплата заробітної 
плати, це порушення прав громадян, приниження їх гідності, формування відчуття 
нестабільності і невпевненості, невдоволення владою. 

Забезпечено проведення щоденного моніторингу за своєчасністю виплати 
заробітної плати на підприємствах, в установах та організаціях району з метою 
недопущення її виникнення. 

Відповідно до проведеного аналізу, рівень середньої заробітної плати на 
економічно активних підприємствах району протягом січня-листопада 2018 року 
становить 7015,35 тис.грн, у порівнянні з аналогічним періодом 2017 року стано-
вить 5624,97 тис.грн, ріст становить на 24,71%, у зв’язку з підвищенням мінімаль-
ної заробітної плати. 

Серед підприємств, установ і організацій району також спостерігається 
значна диференціація рівнів заробітної плати. Найвищий рівень середньомісячної 
заробітної плати одного штатного працівника протягом січня-рудня 2018 року 
відмічено на підприємствах промисловості – 8949,15тис.грн, у сільському 
господарстві – 5970,10 тис.грн, в освіті – 6000,76 тис.грн. Найнижчий рівень 
спостерігається у галузі торгівлі і громадського харчування – 4308,11 тис.грн. 

Згідно із статистичними даними станом на 15.01.2019 заборгованість із 
виплати заробітної плати по основному колу економічно активних підприємств 
району становить 57,4 тис.грн. Невиплачена поточна заробітна плата за грудень 
2018 року в сумі 127,1 тис.грн, а саме на філії «Баштанський райавтодор». 

Протягом 2018 року призначено державних допомог 3179 сім’ям на суму 
77952,92 тис.грн, субсидії – 6314 сім’ям на суму 45896,9 тис.грн. Кредиторська 
заборгованість станом на 01.01.2019 складає 7291,2 тис.грн на оплату житлово-
комунальних послуг, на придбання твердого палива та скрапленого газу заборго-
ваність відсутня. 

За даними обліку ЄДАРП (єдиного автоматизованого реєстру  пільговиків) 
станом на 01.01.2019 перебуває на обліку 11086 осіб, з них: ветерани війни – 986, 
ветерани праці – 2898, діти війни – 2260, постраждалі від ЧАЕС – 289, ветерани 
військової служби, органів  внутрішніх справ – 48, інваліди загального захворю-



12 
 

 
 

вання – 1703, СБУ – 2, пенсіонери освіти та медицини – 241, пенсіонери за віком – 
7089, інші пільгові категорії – 2659. 

Протягом 2018 року надано пільг на суму 5037,4 тис.грн. Кредиторська 
заборгованість станом на 01.01.2019 складає 868,6 тис.грн. 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2004 року 
№558 «Про затвердження Порядку призначення і виплати грошової компенсації 
фізичним особам, які надають «соціальні послуги» компенсаційні виплати 
здійснено на загальну суму 394,2 тис.грн. Заборгованість відсутня. 

Особливої уваги управлінням соціального захисту населення приділяється 
роботі з учасниками бойових дій у зоні АТО. Створено реєстр, проводиться 
обстеження матеріально-побутових умов проживання. Станом на  01.01.2019 на 
обліку перебуває 4 інваліда війни, 433 учасника бойових дій, з них 12 поранених 
учасників бойових дій, а також 6 членів сім’ї загиблих учасників АТО. Усім 
вищевказаним громадянам надано пільги на житлово-комунальні послуги. 
Управління соціального захисту проводить розрахунки вартості компенсації на 
комунальні послуги для учасників АТО та членів їх сімей і направляє для оплати 
міській, сільським радам району. Протягом 2018 року нараховано компенсацію на 
загальну суму 11,4 тис.грн,  виплачено у повному обсязі, заборгованості немає. За 
звітний період – 236 учасників АТО отримало грошову допомогу на суму        
146,9 тис.грн. На обліку на забезпечення житлом у районі перебуває 13 учасників 
АТО. У 2018 році за рахунок коштів співфінансування обласного та місцевого 
бюджету придбано 1 квартиру. 

Під пильною увагою управління є питання надання соціального захисту інва-
лідам, яких у районі 2280 чоловік. Протягом 2018 року в санаторіях оздоровлено   
3 ветерана війни, 13 осіб з інвалідністю різних груп та категорій, 2 чол. спиналь-
ного профілю захворювання, 6 учасників АТО. 47 інвалідів війни отримали ком-
пенсацію за невикористану санаторно-курортну путівку на суму 1,8 тис.грн та     
21 інвалід загального захворювання на суму 9,6 тис.грн. 

Компенсацію на ремонт, бензин та технічне обслуговування отримали         
9 інвалідів на суму 2,8 тис.грн та на транспортне обслуговування – 27 інвалідів на 
суму 11,0 тис.грн. 

 

7. Охорона здоров’я 

 
Основними напрямками охорони здоров’я населення являються профілактика 

захворювань, збільшення якості медичної допомоги, ширше застосування у 
практику нових методів діагностики та лікування, підвищення рівня організаційної 
роботи по профілактиці, діагностиці і лікуванню у лікувально-профілактичних 
закладах району, вишукувати додаткові джерела для фінансування бюджету, окрім 
того діяльність лікувально-профілактичних закладів району було спрямовано на 
вирішення проблем визначених у державних програмах: 

1) Загальнодержавна програма протидії захворюванню на туберкульоз на 
2013-2016 роки з продовженим періодом до 2017 року включно; 

2) Загальнодержавна цільова соціальна програма протидії ВІЛ-
інфекції/СНІДу на 2015-2018 роки; 

3) Загальнодержавна програма боротьби з онкологічними захворюваннями на 
період  до 2016 року (Закон України "Про затвердження Загальнодержавної 



13 
 

 
 

програми боротьби онкологічними захворюваннями на період до 2016 р." від        
23 грудня 2009 року №1494-VI) з продовженим періодом до 2018 року включно; 

4) Програма розвитку донорства крові та її компонентів у Баштанському 
районі на 2013-2017 роки з продовженням строку дії на 2018-2022 роки; 

5) Програма Медичні кадри Баштанщини на 2013-2017 роки з продовженим 
строком дії на 2018 рік ; 

6) Програма запобігання і лікування серцево-судинних та судинно-мозкових 
захворювань на 2018-2020 роки. 

З початку 2018 року продовжується активна робота по створенню лікарні 
інтенсивного лікування на базі Баштанської центральної районної лікарні.  

Для цього у лютому з  районного  бюджету  за  рахунок  невикористаних на 
кінець року залишків  медичної субвенції з районного бюджету розподілено і до-
датково виділено всього 121467 грн, з них – 29931 грн використано на завершення 
капітального ремонту відділення невідкладних станів, 67000 грн – на поточний 
ремонт коридору приймального відділення, 6054 грн – на впорядкування огороді 
поряд зі сходами у приймальне відділення та 18482 грн виділено для підключення 
системи вуглекислопроводу. 

У березні 2018 року розподілено невикористані на кінець 2017 року залишків 
медичної субвенції з ОТГ у сумі 217178 грн, з них: 132000 грн використано на 
поточний ремонт коридору приймального відділення, 50000 грн – на підключення 
системи киснепроводу, 35178 грн – на облаштування перегородок та заміну 
системи опалення відділення  невідкладних станів.  

12 березня 2018 року відкрито нові сучасні  відділення  невідкладних станів 
та відділення анестезіології та реанімації з ліжками для інтенсивної терапії, де 
медична допомога надається цілодобово кваліфікованим персоналом лікарів та  
медичних сестер. Загальна кількість штатних одиниць 13,75 посад у відділенні   
анестезіології та реанімації з ліжками для інтенсивної терапії, та 11,75 посад 
відділення невідкладних станів. Разом 25,5 посад. 

Також у лютому 2018 року за рахунок додатково виділених коштів з 
районного бюджету (15000 грн) проведено паспортизацію рентгенкабінету та за 
90000 грн проведено ремонт УЗД-апарату, за 15000 грн виготовлено документа-
цію по електропостачанню службової квартири.  

За рахунок додатково виділених міською радою (200000 грн) завершено 
реконструкцію  маніпуляційного кабінету, встановлено новий флюорограф, який 
почав функціонувати з березня 2018 року.  

Придбано стоматологічні матеріали в  кабінет лікаря-стоматолога за кошти 
Привільненської сільської ради, яка також забезпечила паливом щотижневий виїзд 
лікаря до села Привільне (5.0 тис.грн). 

У квітні-травні 2018 року з районного, міського та сільського бюджетів  
делеговано 660,0 тис.грн на подальше втілення проекту «Реконструкція лікуваль-
ного корпусу – центра дитячої реабілітації та лікувального корпусу хоспіс з добу-
довою під хоспіс Баштанської центральної районної лікарні по вул.Ювілейній, 3». 
Придбано для мешканців ОТГ антирабічну вакцину на  30000 грн. У травні 2018 року 
Кашперо-Миколаївська сільська рада забезпечила пересувний флюорограф дизпа-
ливом (750 грн), та своїх мешканців (968 грн) антирабічною вакциною. 

 



14 
 

 
 

У червні 2018 року за рахунок Лоцкинської  сільської  ради  забезпечено  
дизпаливом виїзд пересувного флюорографу (500 грн) та за  рахунок Інгульської 
сільської ради придбано реактиви для аналізатору електролітів крові для  хворого з 
нирковою  недостатністю (3000 грн). 

Також у червні 2018 року від державного фонду регіонального  розвитку до 
кошторису надійшло 2525,392 тис.грн на реконструкцію лікувального  корпусу А-
3 (термосанацію). ТОВ «Житлорембуд-Ніка» виконало заміну покрівлі та облаш-
тування відмостки. 

У вересні 2018 року за рахунок міської  ради придбано реактиви для 
аналізатору електролітів  крові для хворих ОТГ з  нирковою  недостатністю           
(17000 грн). 

Також у вересні 2018 року лікарня пройшла акредитацію, отримавши вищу    
категорію. 

У жовтні 2018 року сесією районної ради перерозподілено 202331 грн з 
раніше виділених районним бюджетом коштів (на реконструкцію хоспісу) та  
сплачено за отримання Сертифікату систем управління на підприємстві для  
надання лікарні вищої акредитаційної категорії –  89716 грн, поточний  ремонт  та  
повірку  медобладнання – 40000 грн, та  придбання  матеріалів  для  виконання  
заходів  з  підготовки  до  опалювального  періоду – 12000 грн та  60615 грн – на    
технагляд проекту «Реконструкція лікувального корпусу А-3 Баштанської 
центральної районної лікарні, по вул. Ювілейна, 3, м. Баштанка Миколаївської  
області (термосанація)». 

У листопаді 2018 року Привільненська сільська рада делегувала 1,8 тис.грн на  
придбання бензину і 10 тис.грн перерозподілено з проекту «Реконструкція 
лікувального корпусу – центра дитячої реабілітації та лікувального корпусу хоспіс 
з добудовою під хоспіс Баштанської центральної районної лікарні по вул.Ювілейній, 
3» на придбання  електролічильника із  модемом  та  виносною антеною. 

Також у листопаді 2018 року перерозподілено 251717 грн з раніше виділених 
міським бюджетом коштів (на реконструкцію хоспісу) на придбання холодильної  
камери  для  зберігання  тіл  померлих – 10,8 тис.грн, 116,717 тис грн – на оплату  
за газ та 30,0 тис.грн – на придбання бензину, додатково виділено на поточний 
ремонт пересувного флюорографу 10,0 тис.грн. 

У листопаді 2018 року розпорядженням голови Баштанської районної 
державної адміністрації від 28 листопада 2018 року №479-р за рахунок медичної 
субвенції з державного бюджету виділено 445800 грн на заробітну плату з нараху-
ваннями, 30000 грн – на медикаменти для гемодіалізу,10000 грн – на  придбання 
інсуліну. 

У грудні 2018 року розпорядженням голови Баштанської районної державної 
адміністрації від 12 грудня 2018 року №494-р за рахунок медичної субвенції з 
державного бюджету виділено 188300  грн на заробітну плату з нарахуваннями, 
50000 грн – на медикаменти для гемодіалізу, 50000 грн – на придбання  інсуліну, 
та рішенням районної ради від 20 грудня 2018 року №14 виділено 149100 грн на 
придбання інсуліну, розпорядженням голови Баштанської районної державної 
адміністрації від 22 грудня 2018 року №521-р виділено стабілізаційну дотацію 
39045 грн на електроенергію. Придбано холодильну камеру для зберігання тіл  
померлих за рахунок виділених 97,2 тис.грн на співфінансуваня з державного 
бюджету. Мар’ївською сільською радою забезпечено своїх мешканців антирабіч-



15 
 

 
 

ною вакциною (5600 грн), Привільненською – делеговано 3708 грн на ремонт 
стоматологічної установки. 

Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної медико-
санітарної допомоги Баштанського району» Баштанської районної ради Миколаїв-
ської області підпорядковуються 11 лікарських амбулаторій та 15 фельдшерсько-
акушерських пунктів, кількість закладів у 2018 році зменшено на 9 одиниць з 
моменту створення закладу у зв’язку з проведенням загальнодержавної медичної 
реформи закладів первинної медичної допомоги. 

Касові видатки за 2018 рік по загальному фонду бюджету склали           
12598,7 тис.грн, а саме на утримання КНП «Центр первинної медико-санітарної 
допомоги Баштанського району»: 

 

оплата праці складає 7862,9 тис.грн, нарахування по заробітній платі –   

1791,6 тис.грн з урахуванням працівників – інвалідів у кількості 6 чоловік; 

видатки на медикаменти складають 213,3 тис.грн; 

видатки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв – 791,1 тис.грн; 

видатки на оплату інших послуг (окрім комунальних) – 282,7 тис.грн; 

видатки на придбання предметів, матеріалів та паливно-мастильних матеріалів –  

490,5 тис.грн; 

інші видатки (виплати видатків на відрядження, сплата податків та зборів)  –

24,1 тис.грн; 

інші соціальні виплати населенню (пільгові рецепти) – 1141,1 тис.грн. 

кількість ліжок денного стаціонару на початок та кінець 2018 року – 38. 
 

За 2018 рік за рахунок делегованих коштів сільських рад Привільненської, 
Інгульської, Старогороженської, Лоцкинської, Кашперо-Миколаївської, Костичів-
ської, Новоолександрівської, Мар’ївської, Лук’янівської та Баштанської ОТГ  
придбано шини та запчастини для автомобіля АЗПСМ с.Кашперо-Миколаївка на 
суму 12,0 тис.грн, придбано та встановлено вікна у Кашперо-Миколаївській 
ЛАЗПСМ на суму 19,9 тис.грн, придбано паливно-мастильні матеріали (68,4 тис.грн), 
матеріали для ремонту амбулаторій та ФАПів (38,6 тис.грн), канцелярські товари 
(3,8 тис.грн), 23,4 тис.грн сплачено за підключення до Інтернет мережі та послуги 
Інтернету, ремонт медичного обладнання – 4,7 тис.грн, ремонт та обслуговування 
комп'ютерної техніки – 4,0 тис.грн, оплату курсів підвищення кваліфікації 
сімейного лікаря с.Інгулка – 2,0 тис.грн. 

За 2018 рік проведено капітальні видатки у сумі 388360 грн, за рахунок 
делегованих коштів Кашперо-Миколаївської, Костичівської, Лоцкинської, 
Мар’ївської, Новоолександрівської, Привільненської, Старогороженської сільських 
рад та Баштанської ОТГ придбано комп’ютерну техніку: у тому числі 15 комп’ютерів, 
4 принтера, МФУ – 8 шт, апарат ЕКГ – 1 шт, апарат ЕКГ «TREDEX» – 2 шт,           
1 холодильник.   

 
 



16 
 

 
 

8. Освіта 

 
У 2018-2019 навчальному році у районі налічується 5 загальноосвітніх нав-

чальних закладів І-ІІІ ступенів з чисельністю до 100 учнів, що становить 45% до 
загальної кількості ЗОШ І-ІІІ ступенів. Питання про створення 2-х опорних 
закладів (Інгульська ЗОШ І-ІІІ ступенів та Привільненська ЗОШ І-ІІІ ступенів) 
розглядалося на чергових засіданнях постійних комісії районної ради. 

Безкоштовне перевезення учнів та педагогічних працівників до місць 
навчання і додому здійснюється шкільними автобусами до 7 навчальних закладів 
району. Забезпечено безкоштовне підвезення 42 дітей дошкільного віку, 321 – 
шкільного віку, 15 – педагогічних працівників, що становить 100% від загальної 
кількості тих, що потребують підвезення. 

Відділом освіти, молоді і спорту райдержадміністрації вжито заходів щодо 
належного рівня безпеки доставки дітей транспортними засобами. Відповідно до 
Програми розвитку освіти Баштанського району на 2017-2021 роки використо-
вується 10 одиниць автотранспорту, з яких протягом останніх років 6 було 
придбано за кошти місцевого бюджету (3 – перебувають в експлуатації 27 і більше 
років) та 4 – у рамках державної програми «Шкільний автобус» у 2005, 2010,    
2012 роках. У 2018 році кошти на придбання шкільних автобусів не виділялися. 

Відповідно до постанови президії НАПН України про схвалення Концепції 
впровадження медіаосвіти в Україні від 21 квітня 2016 року №1-2/7-110  Виногра-
дівська ЗОШ І-ІІІ ступеня (4% від загальної кількості загальноосвітніх навчальних 
закладів району) є експериментальним майданчиком з даної тематики. У школі 
запроваджено спеціалізований медіа – освітній курс за вибором «Медіакультура», 
який викладається у 10-11 класах (заредакцією Н.І.Череповської), який передбачає, 
дослідження зі старшокласниками різних видів медіатекстів та використані в них 
медіатехнології; стимулювання в учнів розвитку критичного мислення та 
свідомого ставлення до медіапродукції загалом та формування медіа – грамотності 
батьків. Строк дії до 2021 року. 

З 2012 по 2019 роки у Привільненській ЗОШ І-ІІІ ступеня проводиться 
науково-дослідницька робота з теми: «Науково-методичні засади впровадження 
фінансової грамотності у навчально-виховний процес навчальних закладів» (наказ 
МОНУ від 19 липня 2012 року №828). Відсоток залучення навчальних закладів 
склав 7%. У 4 закладах освіти району (27%) впроваджується проект «Сімейна 
розмова». 

Згідно з планом проведення спортивно-масових заходів у закладах загальної 
середньої освіти у 2018 році проведено спортивно-масові заходи з 8 видів спорту, 
у яких взяли участь 843 учні. У 2017 році проведено 20 заходів, у яких взяли 
участь 2000 осіб. У порівнянні з останніми роками показник знизився у зв’язку з 
тим, що 12 закладів освіти, ДЮСШ і БДЮТ передано до Баштанської ОТГ. 

У районі налічується 15 діючих дошкільних навчальних закладів, які 
розраховано на 644 місця. У закладах дошкільної освіти виховуються           
470 вихованців, що становить 64,3% від кількості дітей віком від 1 до 6 (7) років та 
88,9% – віком від 3 до 6 (7) років. Усіма формами дошкільної освіти (соціально-
педагогічний патронат + ЗДО) охоплено 65,4% від кількості дітей віком від 1 до 
6(7) років та 90,5% – віком від 3 до 6 (7) років. У порівнянні з минулим роком 
відсоток охоплення у середньому збільшився на 2%. 



17 
 

 
 

Відповідно до розпорядження голови Миколаївської обласної державної 
адміністрації від 27 лютого 2018 року №49-р «Про затвердження заходів щодо 
реалізації в 2018 році Програми відпочинку та оздоровлення дітей Миколаївської 
області на 2014-2018 роки», розпорядження голови Баштанської районної 
державної адміністрації від 06 квітня 2018 року №157-р «Про затвердження 
заходів щодо реалізації в 2018 році Програми відпочинку та оздоровлення дітей 
Баштанського району на 2014-2018 роки», наказу відділу освіти, молоді і спорту 
райдержадміністрації від 26 квітня 2018 року №44 «Про відпочинок та оздоров-
лення дітей в таборах з денним перебуванням влітку 2018 року» влітку 2018 року 
при 11 закладах загальної середньої освіти району було організовано роботу 
дитячих закладів відпочинку (пришкільних таборів) за рахунок коштів районного 
бюджету. Кількість дітей у пришкільних таборах становила 330 осіб. Відпочин-
кова зміна становила 14 календарних днів (з 01 по 14 червня 2018 року). 

Протягом літніх канікул для учнів загальноосвітніх навчальних закладів було 
організовано екскурсії, подорожі як у межах області, так і поза нею. 

Роботу районного табору «Веселка» призупинено у зв’язку з необхідністю 
проведення ремонтних робіт відповідно до санітарних норм, технічних вимог та 
вимог безпеки життєдіяльності дітей. 

З метою дотримання законодавства у сфері оздоровлення та відпочинку дітей 
відділом освіти, молоді і спорту райдержадміністрації  протягом року та особливо 
у літній період на оздоровлення та відпочинок до таборів Миколаївської області 
направляються діти, які потребують соціальної уваги та підтримки.  Так, у        
2018 році на відпочинок та оздоровлення до дитячих таборів ДП «УДЦ «Молода 
гвардія» (м.Одеса), «Артек» (м.Київ) «Маяк» (с.Рибаківка), «Динамо» (м.Очаків)  
було направлено 16 дітей віком від 8 до 16 років. 

Збереження та відновлення здоров’я, життєвих сил, запобігання бездогляд-
ності, створення умов для продовження виховного процесу та розвитку творчих 
здібностей  дітей у канікулярний час – пріоритетне питання, яке стоїть перед 
освітянською галуззю району під час літнього оздоровлення та відпочинку дітей. 
Отже, у 2018 році оздоровленням та відпочинком було охоплено 24,0% дітей 
шкільного віку, що так само у порівнянні з минулим роком. 

 

9. Захист дітей, сім’я та молодь 

 

Основна мета прийняття районної Програми «Дитинство» – це гарантування 
забезпечення прав і можливостей  дітей, які проживають у сім’ях, що перебувають 
у складних життєвих обставинах, профілактика соціального сирітства, пропаганда 
сімейних цінностей, оздоровлення дітей пільгових категорій. Проводяться спільні 
заходи, профілактичні рейди «Діти вулиці», «Комп’ютери» щодо виявлення 
неповнолітніх, які займаються бродяжництвом та жебракуванням, сімей, які 
опинилися у складних життєвих обставинах, дорослих осіб, які залучають 
підлітків до протиправної діяльності. Так, у 2018 році службою у справах дітей 
райдержадміністрації спільно з інспектором ювенальної превенції сектору 
превенції Баштанського відділу поліції України в Миколаївській області, 
районним центром соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, працівниками 
загальноосвітніх шкіл району, училищ проведено 24  профілактичних рейдів (у 



18 
 

 
 

2017 році – 26, 2016 – 25). Під час рейдів неповнолітніх не затримано за 
бродяжництво та які перебували у стані алкогольного сп’яніння. 

Службою у справах дітей райдержадміністрації спільно з працівниками 
відділу освіти, молоді і спорту райдержадміністрації та ювенальної превенції 
сектору превенції Баштанського відділу поліції ГУ НП України в Миколаївській 
області протягом 2018 року проведено Всеукраїнський профілактичний рейд 
«Урок» з метою виявлення дітей, які не приступили до навчання. Дітей, які не 
приступили до навчання у 2018 році не виявлено. 

У ході проведення профілактико-виховної роботи серед сімей, які опинилися 
у складних життєвих обставинах, виявляються діти, які проживають в особливо 
складних умовах. Так, за 12 місяців 2018 року 2 сім’ї позбавлено батьківських прав та 
у 2 батьків дітей відібрано без позбавлення їх батьківських прав (у 2017 році 10 сімей 
позбавлено батьківських прав та у 4 батьків дітей відібрано без позбавлення їх 
батьківських прав, у 2016 році 4 батьків позбавлено батьківських прав). 

Працівниками служби у справах дітей райдержадміністрації спільно з праців-
никами районного центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді систематично 
проводиться обстеження умов проживання дітей, які опинилися у складних 
життєвих обставинах та перебувають на обліку, за місцем їх проживання з метою 
своєчасного вжиття заходів для їх соціального захисту. За 2018 рік обстежено       
73 сім'ї, в яких виховується 195 дітей (у 2017 році 120 сімей, де виховується           
354 дитини, а у 2016 році – 108 сімей, де виховується 345 дітей). 

Службою у справах дітей райдержадміністрації ведеться картотека і продов-
жується поповнення Єдиного електронного банку даних дітей, які опинилися у 
складних життєвих обставинах, та Єдиного електронного банку даних дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського піклування, і громадян, які бажають узяти їх 
на виховання. 

Проводиться робота по влаштуванню дітей до КЗ «Миколаївський центр 
соціально-психологічної реабілітації дітей». У 2018 році до даного закладу 
влаштовано 16 дітей (у 2017 році – 19, у 2016 – 12). 

На базі консультативного пункту роботою Центру соціальних служб для сімї, 
дітей та молоді охоплено 8 жінок, яким надано 27 індивідуальних послуг з питань 
відповідального батьківства. Протягом 2018 року у Баштанському районі виявлено 
23 сім'ї (66 дітей), які опинилися у складних життєвих обставинах. Під соціальним 
супроводом Баштанського РЦСССДМ перебувало 18 сімей, в яких виховується    
53 дитини. Окрім того, 204 сім'ї отримують послуги без забезпечення соціального 
супроводу, яким надано 1017 соціальних послуг. 

Протягом 2018 року спеціалістами Баштанського РЦСССДМ проводилися 
роботи з 37 сім’ями, в яких є ризик вилучення дитини (в них 108 дітей). Усі сім'ї 
охоплені соціальною роботою. У ході здійснення соціальної роботи надано 123 
соціальні послуги. 

Протягом 2018 року на обліку у Баштанському районі перебувало 64 особи з 
числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. З них соціаль-
ною роботою охоплено 11 осіб та надано 29 соціальних послуг.  

Центром проводилася робота з 3 неповнолітніми, які вчинили злочини. 
Усього було надано 62 соціальні послуги.  

Також проводилася робота з 4 особами, віком від 18 до 35 років, які мають 
проблему інвалідності. У ході роботи було надано 17 індивідуальних послуг. 



19 
 

 
 

Проводилася робота і з 13 сім'ями, де на вихованні знаходяться діти-інваліди. Було 
надано 33 індивідуальних послуг. 

З метою профілактики негативних явищ, формування здорового способу 
життя та профілактики ВІЛ/СНІДУ протягом 2018 року Баштанським районним 
центром соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді проведено серед молоді           
5 групових заходів, охоплено 43 особи. Розповсюджено матеріали інформаційно-
профілактичного змісту – 100 буклетів. 

 

10. Культура 

 
У Баштанському районі налічується 46 об’єктів культурних закладів, а саме: 

клубних закладів – 19, бібліотек – 26, громадських музеїв – 1. 
Протягом 2018 року у закладах культури було проведено ремонтні роботи, а 

саме:  
встановлено вікна у Мар’янівському, Новопетрівському сільських клубах;  

Новоолександрівському сільському Будинку культури; двері – в Інгульському, 
Кашперо-Миколаївському сільських Будинках культури; вікна і двері у Добро-
криничанському сільському Будинку культури; 

 

проведено поточний ремонт у Єрмолівському сільському клубі та  
Лук’янівському, Привільненському сільських Будинках культури.  

  

Протягом 2018 року виділено 721491 грн із місцевого бюджету (2016-         
2017 роки – 3251203 грн) на капітальні ремонти закладів, обладнання, костюми, 
реконструкції тощо. 

Не дивлячись на недостатнє фінансування галузі, Баштанським районним 
Будинком культури організовуються та проводяться різноманітні дозвільні заходи 
для різних вікових категорій на різних площадках міста.  

У Баштанському районному Будинку культури 7 колективів художньої само-
діяльності носить звання «народний», один з них – «зразковий». 

У 2018 році проведено 256 культурно-масових заходів (у 2017 – 245), які 
відвідало 63580 глядачів (у 2016 – 68600). Налічувалося 24 творчих формувань (у 
2017 році – 26), в яких залучено 385 учасників (у 2017 – 370). 

На території району проведено ярмарки (етно): 2016 рік – 3; 2017 – 3; 2018 – 3. 
Використано бюджетне фінансування – 721491 грн  (у 2017 році – 906821 грн) 

на ремонтні роботи у закладах культури та покращення матеріально-технічної 
бази, на соціальнозначущі заходи 18600 грн (у 2017 році –153117 грн). 

У 2018 році бібліотекою прикладено максимум зусиль, направлених на 
закріплення позиції бібліотеки як дієвого повноправного суб’єкта території, 
важливої складової інформаційної, освітньої та культурної сфер життєдіяльності 
та провідної гуманітарної інституції громади, її інформаційного, соціокультурного 
та комунікативного центру, яка зорієнтована на потреби  громади та користувачів. 
Позитивним прикладом активної позиції бібліотеки у соціокультурному житті 
стала участь Новоєгорівської сільської бібліотеки у програмі «Бюджет участі». Її 
проект «Оновлення матеріально-технічної бази у Новоєгорівській сільській 
бібліотеці» (на суму 47300 грн) отримав перемогу і 30 листопада 2018 року був 
урочисто відкритий. За цим проектом бібліотека отримала комп’ютерну техніку, 
нові меблі та мультимедійне оснащення. 



20 
 

 
 

Важливим пріоритетом 2018 року була робота по розширенню кількості 
сучасних, технологічно забезпечених бібліотек, яка проходила під гаслом 
«Сучасній громаді – сучасна бібліотека». Окрім Новоєгорівської бібліотеки, 
комп’ютерну техніку отримала ще одна сільська книгозбірня – Старогороженська. 
Новий ноутбук їй подарував депутат обласної ради Фроленко В.О. Поліпшила своє 
технічне оснащення Інгульська сільська бібліотека. За делеговані від Інгульської 
сільської ради кошти для бібліотеки було придбано фотокамеру за 3400 грн. 

Таким чином, стан забезпечення бібліотек комп’ютерною технікою на кінець 
2018 року наступний: у ЦБС налічується 26 одиниць комп’ютерної техніки          
(22 комп’ютери та 4 ноутбуки). Із 26 бібліотек комп’ютеризовано 11 (2 районні, 1 
міська та 8 сільських), що складає 42,3%.  Підключення до Інтернет мають 8 біб-
ліотек. 

На початку роботи Програми у ЦБС із 22 сільських бібліотек опалювалося 
лише 4. У 2017 році взимку опалювалися уже 18 бібліотек-філій ЦБС, а у           
2018 році – 20 бібліотек-філій. 

Мережа бібліотечних закладів  Баштанської ЦБС за 2017-2018 роки 
залишилася без змін: усього до складу ЦБС входить 26 бібліотек. З них           
2 районні, 2 міські та 22 сільські бібліотеки. Усі вони знаходяться на бюджетному 
утриманні. 

У Баштанському районі впорядковано усі об’єкти культурної спадщини, 
пов’язані із подіями Другої світової війни, що перебувають на державному обліку.  

У 2018 році поточні ремонти проведено на суму 182,934 тис.грн (у 2017– 
273,227 тис.грн (кошти місцевих бюджетів та 0,2 тис.грн кошти спонсорів). 

 
11. Оборона робота та мобілізаційна підготовка 

 

Протягом 2018 року контракт зі Збройними Силами України уклало 56 меш-
канців Баштанського району (на 19 чоловік менше, ніж у 2017 році), з них:           
3 офіцери та 53 солдата і сержанта. 

Відповідно до розпорядження голови Баштанської районної державної 
адміністрації від 27 березня 2017 року №130-р «Про проведення чергових призовів 
громадян України на строкову військову службу у 2018 році» протягом 2018 року 
проведено весняний та осінній призов громадян на строкову військову службу до 
Збройних Сил України та призов на строкову військову службу до Національної 
гвардії України. Планові показники весняного та осіннього  призову виконано на 
100%. 

Проблемні питання: висока неявка призовників на призовні комісії через 
напружену суспільно-політичну ситуацію у державі, виїзд чоловіків призовного 
віку за межі району та відсутність дієвого механізму притягнення до відповідаль-
ності за невиконання військового обов’язку. Через недосконале законодавство 
правоохоронними органами практично не реалізуються вимоги статті 38 Закону 
України «Про військовий обов’язок та військову службу» через те, що розшук 
військовозобов’язаних можливий тільки тоді, коли на них відкрито адміні-
стративне або кримінальне провадження. 

Рішенням районної ради від 27 лютого 2017 року №11 затверджено 
Комплексну програму сприяння оборонній та мобілізаційній готовності 
Баштанського району на 2017-2020 роки.  



21 
 

 
 

Протягом 2018 року на реалізацію заходів Програми виділено: 
93,550 тис.грн – для забезпечення речовим майном організаційного ядра загону 

територіальної оборони району;  
10,0 тис.грн – на придбання обладнання, необхідного для облаштування 

кімнати для зберігання зброї підрозділів територіальної оборони району;  
20,0 тис.грн – на придбання паливно-мастильних матеріалів для забезпечення 

доставки резервістів на збори, а також повернення їх до місця дислокації 
Баштанського районного військового комісаріату. 

У цьому році основними завданнями органів виконавчої влади та органів 
місцевого самоврядування є: підвищення рівня та якості життя населення району, 
створення умов для сталого функціонування підприємств реального сектору 
економіки, закладів і установ соціальної сфери на основі проведення реформ у 
різних галузях і сферах діяльності, розвитку міжнародної співпраці та міжрегіо-
нального співробітництва для поліпшення умов життєдіяльності населення та 
підвищення його добробуту, створення сприятливих умов для розвитку об’єднаної 
територіальної громади. 

Основне завдання виконавчих органів спрямовано на створення підґрунтя для 
поліпшення якості життя та вирішення соціальних питань жителів Баштанщини за 
рахунок сталого розвитку району шляхом встановлення балансу між задоволенням 
сучасних потреб населення і захистом інтересів майбутніх поколінь, включаючи їх 
потребу в безпечному і здоровому довкіллі. 
 
 
 
Перший заступник голови  
райдержадміністрації, виконувач  
функцій і повноважень голови  
райдержадміністрації                                                                    О. СЛАВІНСЬКИЙ  

 


